A la base resultante se le aplica para la parte ganadora de la litis el porcentaje del 12% (art. 38 L.A.),
más el 55% por el doble carácter que actúa la letrada, luego el 20% (art. 68 inc 2 LA) ($57.265,71+
192,59%= $167.553,74 x 12% = $20.106,44 +55%= $31.164,98 x 20% =$6.232,99) lo que da la
suma de $6.232,99 (pesos seis mil doscientos treinta y dos con 99/100).-

Ahora bien, teniendo en cuenta que el cálculo de honorario arribado resulta exiguo seguiré el criterio
establecido por la CSJT en sentencia N° 996, de fecha 02/08/2024 en los autos caratulados " Bus
Pack SA s/denuncia, Expte. N° 623/202, a los efectos de regular honorarios por la etapa de

[...]

profesional efectivamente cumplida.". (C. C. D. y L. - Sala 3- "Frenos y Elásticos La Banda S.R.L. vs.
Marula S.A. s/ Cobro Ejecutivo". Sent: 224, 04/07/2017); por lo que, se regulan honorarios, por la
etapa de ejecución de capital, a la letrada María Gabriela Marín en la suma de $124.000 (pesos ciento

veinticuatro mil).-

Regulación por ejecución de honorarios:  Para su regulación se toma como base los honorarios
ejecutados (art. 38 LA.), es decir, la suma de $100.000, la cual actualizada desde la fecha que es
debida, 18/05/2023 (fecha de sentencia que reguló los honorarios), hasta su pago total 18/11/2025,

[...]

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - Corte LEONES ELVIA ROMINA Vs.
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABAJO DELEGACION CONCEPCION -SUPERIOR GOBIERNO
DE LA PROVINCIA- S/ COBRO DE PESOS Nro. Expte: 21/17 Nro. Sent: 867 Fecha Sentencia
26/07/2023), da como resultado la suma de $284.000 (pesos doscientos ochenta y cuatro mil), que
será tomada como base para la presente regulación. Sobre dicha base de $284.000 se aplica el
porcentaje del 12% previsto para la parte ganadora de la litis (art. 38 LA.), más el 55% por el doble
carácter en que actúa la letrada, luego se aplica el 20% (conforme art. 68 inc. 2 LA.); ($100.000 +
184%= $284.000 x 12% = $34.080 + 55% = $52.824 x 20% = $10.564,80) resultando la suma de
$10.564,80 (pesos diez mil quinientos sesenta y cuatro con 80/100).-

Ahora bien, teniendo en cuenta que el cálculo de honorario arribado resulta exiguo seguiré el criterio
establecido por la CSJT en sentencia N° 996, de fecha 02/08/2024 en los autos caratulados " Bus
Pack SA s/denuncia, Expte. N° 623/202, a los efectos de regular honorarios por la etapa de

[...]

profesional efectivamente cumplida.". (C. C. D. y L. - Sala 3- "Frenos y Elásticos La Banda S.R.L. vs.
Marula S.A. s/ Cobro Ejecutivo". Sent: 224, 04/07/2017); por lo que, se regulan honorarios, por la
etapa de ejecución de honorarios, a la letrada María Gabriela Marín en la suma de $124.000 (pesos

ciento veinticuatro mil).-

Por ello, se

RESUELVE

I.- REGULAR HONORARIOS por la labor desarrollada en la etapa de ejecución de Sentencia
definitiva a la letrada MARÍA GABRIELA MARÍN, en la suma de $124.000 (PESOS CIENTO

VEINTICUATRO MIL), conforme lo considerado.-

II.- REGULAR HONORARIOS por la labor desarrollada en la etapa de ejecución de honorarios a la
letrada MARÍA GABRIELA MARÍN, en la suma de $124.000 (PESOS CIENTO VEINTICUATRO

MIL), conforme lo considerado.-

III.- COMUNÍQUESE la presente Resolución a la Caja de Previsión y Seguridad Social de
Abogados y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6059).-

HÁGASE SABER .-

Actuación firmada en fecha 02/02/2026